KONTRATE
SHITBLERJE KUOTASH /AKSIONESH

Me Tirane , sot me date ?i.ll.ll]lﬁ, diten e Hene , per redaktimin e kesaj kontrate shitblerje
aksionesh/kuota koncesioni, u paragiten personalisht palet:

SHITESI: Shogeria "KONSTRURKSION 93" shpk , me seline Rr “1 Maji.", Korce |, regjistruar si
person juridik me vendimin nr 1232 Dt 01.09.1994 Te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirare , me
NIPT 164103148 B , perfagesuar nga administratori i saj Znj.Lida Qiraxhi, e bija e Selajdin -it,
lindur dhe banuese ne Korce me dt 02.12,1955 , mbajtese e leternjoftimit me nr 025435990
dhe nr personal: , me poshte cilesuar si “ SHITESI” , madhore dhe me zotesi
te plote juridike per te vepruar.

BLERESI: Shoqeria "ARELA"shpk , me seli ne Rr “Riza Cerova” nr 115, ne Tirane , regjistruar si
person juridik me vendimin nr 10149 te dt 04.04.1995 , te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
,me NIPT KB2101008 C , perfagesuar nga administratori | saj Z Destan Danglli , | biri | Demir-it,
lindur ne Menkulas , Devoll , me dt 15.03.1946 , banues ne Divjake , mbajtes | lernjoftimit me
nr 028946984 dhe Nr personal: EE03151794 , me poshte cilesuar si BLERES| * , madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar.

Baza Ligjore - Neni 705 e ne vijim | Kodit Civil;

Kadi | Familjes

Ligjinr 9663 , dt 18.12.2006 , “ Per Koncesionet” | ndryshuar,

Neni 73, pika , germa "b" , e ligjit nr 9901 , dt 14.04.2008 * Per tregtaret dhe shogqerite
tregtare “ , I ndryshuar;

Nenl 8 | Kontrates se Konceslonit te forms BOT me nr 2058 Rep dhe nr 247 Kol , date
16.06.2009.

Objekti | Kontrates : Shitje e Aksioneve/ kuotave te Koncesianit

Shitesi , Shogeria “KONSTRUKSION 93" Shpk zoteron 45 % te kuotave te shogerise
koncensionare “ D6 “ shpk me MIPT LO2103009N Me seli ne rr “Rreshit Petrela” , prane arkives
se Shtetit , e shprehur ne kuota ;me vlere 1000( nje mije ) leke cdo kuate dhe viere totale
45000 | Dyret e pese mije Jleke , sidhe kate drejta dhe detyrime si Koncensionar { sipas
Kontrates se forms BOT me nr 2303 Rep dhe nr 1143 Kol |, date 13.05.2010 lidhur midis
Koncesionarit dhe Autoritetit Kontraktues.)

Bleresi , shogeria "ARELA"shpk , ka shprehur interes per blerjen e 100% te kuotave te
shogerise”KONSTRUKSION 93 shpk |, ge kjo e fundit zoteron brenda shogerise kancesionare
“D6" shok ne kete koncesion .

Shitesi , Shogeria "KONSTRUKSION 93" shpk deklaron se ka rene dakord me bleresin per
shitjen tek ky | fundit |, t2 100% te kuotave ge zoteron ne shogerire koncensionare “D6&" shpk ,
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ge jane 45 kuota me viere 1000 leke per cdo kuote , dhe vlere totale 45.000 leke , shume 2 cila
eshte likujduar totalisht mes paleve.

Me kete kontrate shitje , shitesi e humbet pronesine mbi 100% te kuotave [ pjeset e zoteruara
ne shogerine koncensionare |, dhe bleresi behet pronar | ketyre kuotave/ pjeseve ne shogerine
koncensionare “D&" shpk.

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate , shogeria "KONSTRUKSION 93" shpk nuk do te jete me
ortake e shogerise “D6” shpk , duke gene se | shet te gjitha kuotat e saj , ndersa

shoqeria “ARELA" Shpk pas blerjes se kuotave te “2T" shpk, qe perbejne 30 % te "D6" si dhe
blerjes se kuotave te “KONSTRUKSION 93" qe perbejne 45% te “D6”, nga 25 % ge zoterante
do te jete pranare e 100 % te kuotave te shogerise “D6” shpk .

Cdo lloj marreveshje tjeter mbi kete kentrate vendoset nga palet me aneks kontrate dhe vetem
me shkrim.

Kontrata u hartua ne 4 ( kater) kopje te barazvlefshme , nga te cilat dy kopje | merr shitesi dhe
dy kopje | merr bleresi.

Kantrata pasi u hartua dhe u lexua nga palet dhe si u gjet ne perputhje me vullnetin e tyre te
lire dhe te plote , u nenshkrua prej tyre pa verejtje .

PALET
SHITESI BLERESI
Shogeria “KONSTRUKSION 93" SH.P.K Shogeria "ARELA" SH.P.K
Perfagesuar nga : Perfagesuar nga:
Administratori Ortaku | vetem

me Yendimin e Asamblese Nr7__ dtof/// /2016

Lida Qiraxhi Destan Danglli




KONTRATE
SHITBLERJE KUOTASH /AKSIONESH

Me Tirane , sot me date , ﬂ.ll 2016, diten e hene , per redaktimin e kesaj kontrate shitblerje
aksionesh/kuota koncesioni , u paragiten personzlisht palet:

SHITESI: Shogeria “2T” shpk , me seli ne Rr “Asim Vokshi.” , Nd 14 , H4 Ap 5, Tirane
regjistruar si person juridik me vendimin nr 23488 Dt 29.03.2000, Te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane , me NIPT KO1731001M |, perfaqesuar nga administratori i saj Z.Artan Sake , i
biri i Sadik-ut, lindur ne Tepelene me dt 30.05.1972, banues ne Tirane , mbajtes |
leternjoftimit me nr 027158318 dhe nr personal: H20530054L, me poshte cilesuar si “ SHITESI”
, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

BLERESI: Shogeria “ARELA"shpk , me seli ne Rr “Riza Cerova” nr 115, ne Tirane , regjistruar si
person juridik me vendimin nr 10149 te dt 04.04.1985 , te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
,me NIPT KB2101008 C , perfagesuar nga administratori | saj Z Destan Danglli , | biri | Demir-it,
lindur ne Menkulas , Devoll , me dt 15.03.1946 , banues ne Divjake , mbajtes | lernjoftimit me
nr 028946984 dhe Nr personal: EBD315179A , me poshte cilesuar si BLERESI ” , madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar.

Baza Ligjore - Neni 705 e ne vijim | Kodit Civil;

Kodi | Familjes

Ligji nr 9663 , dt 18.12.2006 , “ Per Koncesionet” I ndryshuar,

Neni 73, pika , germa “b” , e ligjit nr 9901, dt 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite
tregtare “ , | ndryshuar;

Neni 8 | Kontrates se Koncesionit te forms BOT me nr 2058 Rep dhe nr 247 Kol , date
16.06.2009.

Objekti | Kontrates : Shitje e Aksioneve/ kuotave te Koncesionit

Shitesi , Shogeria “2T" Shpk zoteron 30 % te kuotave te shogerise koncensionare “ D6 “ shpk
me NIPT LO2103009N Me seli ne rr “Rreshit Petrela” , prane arkives se Shtetit , e shprehur ne
kuota ,me vlere 1000( nje mije ) leke cdo kuote dhe vlere totale 30.000 ( Tridhjet mije Jleke , si
dhe ka te drejta dhe detyrime si Koncensionar ( sipas Kontrates se forms BOT me nr 2303 Rep
dhe nr 1143 Kcl , date 13.05.2010 lidhur midis Koncesionarit dhe Autoritetit Kontraktues.)

Bleresi , shogeria "ARELA"shpk , ka shprehur interes per blerjen e 100% te kuctave te
shogerize 2T shpk , ge kjo e fundit zoteron Brenda shogerise koncesionare * D&" shpk ne kete
koncesion .

Shitesi , Shogeria “2T" shpk shpk deklaron se ka rene dakord me bleresin per shitjen tek ky |
fundit , te 100% te kuotave ge zoteron ne shogerine koncensionare “DG” shpk , ge jane 30.
kuota me vlere 1000 leke per cda kuote , dhe viere totale 30.000 leke , shume & cila eshte
likujduar totalisht mas paleve.




Me kete kontrate shitje , shitesi e humbet pronesine mbi 100% te kuotave / pjeset e zoteruara
ne shogerine koncensionare , dhe bleresi behet pronar | ketyre kuotave/ pjeseve ne shogerine
kancensionare “D&” shpk.

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate , shogeria "2T"shpk nuk dote jete me ortake e shogerise
“D&” shpk , duke gene se | shet ta gjitha kuotat e saj , ndersa shogeria “ARELA" Shpk do te jete
pronare e 55 % te kuotave te shogerise "DR” shpk .

Cdo lloj marreveshje tjeter mbi kete kontrate vendoset nga palet me aneks kontrate dhe vetem
me shkrim.

Kontrata u hartua ne 4 ( kater) kopje te barazvlefshme , ng ate cilat dy kopje | merr shitesi dhe
dy kopje | merr bleresi.

Kontrata pasi u hartua dhe u lexua nga palet dhe si u gjet re perputhje me vullnetin e tyre te
lire dhe te plote , u nenshkrua prej tyre pa verejtje .

PALET
SHITESI BLERESI
Shogeria "27" SH.P.K Shogeria "ARELA" SH.P K
Perfagesuar nga : Perfagesuar nga:
Administratori Ortaku | vetem

me Vendimin e Asamblese I*ﬂf 33 dt {)4.11-.2[}15

Destan Danglli

Lecotau St

Artan Sako P

*Lrir awv SajEZ@Tsh.p.k.

A\ NIPTE 01731001 M




